ESTADO DA BAHIA

                                          PREFEITURA   MUNICIPAL    DE   PORTO SEGURO

                        CONVOCAÇÃO Nº 13

            PROCESSO SELETIVO Nº 004/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO SEGURO, Estado da Bahia, por meio da

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, nos

termos da Lei Municipal nº 1.868/2023, que dá publicidade a realização de Processo

Seletivo para ocupação das Funções Públicas em Regime de Contratação Temporária

de Excepcional Interesse Público e por tempo determinado, devidamente motivado nos

termos do Processo Administrativo nº 004/2023, conforme o art. 37, IX, da Constituição

Federal, torna público o EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

NO PROCESSO SELETIVO Nº 004/2023, destinado ao provimento de cargos

temporários de servidores públicos da Prefeitura Municipal de Porto Seguro/BA, regido

pelas normas estabelecidas no Edital Nº 004/2023.

ENTREGA DE DOCUMENTOS ADMISSIONAIS:

DATA: 22/09 e 25/09/2023.
HORÁRIO: DAS 08:30 AS 16:00 HORAS.

ENDEREÇO: RUA MANOEL FERNANDES, Nº 51, CENTRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO PÚBLICO.

ANEXO I – LISTA COM OS NOMES EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

ANEXO II – RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA APRESENTAÇÃO.

                                              Porto Seguro, 21 de setembro de 2023.

  JAILSON FERREIRA DA SILVA
    Secretário Municipal de Administração e Patrimônio

   Decreto Nº 12.572/21

JAILSON FERREIRA

DA

SILVA:48345199534

Assinado de forma digital

por JAILSON FERREIRA DA

SILVA:48345199534

Dados: 2023.09.21

12:01:54 -03'00'

Edição 7.657 | Ano 5
21 de setembro de 2023

Página 3

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 004/2023 - CONVOCAÇÃONº 13

Certificação Digital: YZ48VR3N-GY7L77DY-QIVUDPMT-E4ANXW5M
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

0026213 PALOMA DOS SANTOS 0,00 3,00 6,00 9,00 7º Classificado

INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

0019779 CLAUDI CABRAL BONFIM 10,00 15,00 10,00 35,00 7º Classificado

INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

0021923 GLEISSA DA SILVA NOVAES 15,00 12,00 12,00 39,00 25º Classificado

INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

0024280 LUAN NICACIO AGUIAR 15,00 18,00 16,00 49,00 9º Classificado

0023211 JORGE DIAS DA SILVA 25,00 3,00 18,00 46,00 10º Classificado

0026972 RONALDO CONCEIÇÃO DOS SANTOS 20,00 12,00 14,00 46,00 11º Classificado

INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

0025294 MARIA SELMA DOS SANTOS 10,00 3,00 8,00 21,00 63º Classificado

0027075 ROSEMARY SIMÕES CALDAS 5,00 6,00 10,00 21,00 64º Classificado

INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

0024587 LUIS FERNANDO SOUZA AMORIM 10,00 12,00 12,00 34,00 188º Classificado

0028420 VILMA FERNANDES DE JESUS 10,00 12,00 12,00 34,00 189º Classificado

0025667 MAYARA BARRETO MIRA 10,00 18,00 6,00 34,00 190º Classificado

0026545 RAILANE SILVA RIBEIRO 20,00 9,00 4,00 33,00 191º Classificado

0020620 EDLENE SANTOS LIMA 15,00 6,00 12,00 33,00 192º Classificado

0021505 FRANCIELE GOMES MAGALHÃES 15,00 6,00 12,00 33,00 193º Classificado

0019444 CALILA OLIVEIRA FAGUNDES 15,00 6,00 12,00 33,00 194º Classificado

0027055 ROSEANE DE SOUZA TEIXEIRA 15,00 6,00 12,00 33,00 195º Classificado

0028363 VANUZIA NASCIMENTO GOES 15,00 12,00 6,00 33,00 196º Classificado

INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

0022598 JALANIA DOS SANTOS MARQUES 15,00 12,00 8,00 35,00 4º Classificado

INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

0021990 GUSTAVO D’ALCANTARA GERÇOSSIMO 20,00 24,00 10,00 54,00 31º Classificado

0022232 INGRID FERREIRA DOS SANTOS 30,00 15,00 8,00 53,00 32º Classificado

INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

0021616 GABRIELA SANTOS AZEVEDO 15,00 3,00 4,00 22,00 5º Classificado

INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

0025255 MARIA LUIZA FERNANDES NICACIO 30,00 9,00 10,00 49,00 2º Classificado

INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

0027420 SHEILA ANDRADE PEREIRA SOUZA 25,00 18,00 14,00 57,00 184º Classificado

0021587 GABRIEL SILVA NUNES 25,00 24,00 8,00 57,00 185º Classificado

0023293 JOSÉ LUÍS CAETANO DA SILVA SEGUNDO 25,00 24,00 8,00 57,00 186º Classificado

0018098 ADRIAM MACHADO VERA 20,00 27,00 10,00 57,00 187º Classificado

0021989 GUSTAVO CORREIA DOS SANTOS 20,00 27,00 10,00 57,00 188º Classificado

0026786 RENILDA SOUSA ANDRADE 30,00 12,00 14,00 56,00 189º Classificado

0024095 LETÍCIA HILÁRIA CÉU DE OLIVEIRA 30,00 12,00 14,00 56,00 190º Classificado

0021086 ERE STERLEY SANTOS DA SILVA 30,00 18,00 8,00 56,00 191º Classificado

0023897 LARISSA MARIANA BATISTA REIS 30,00 18,00 8,00 56,00 192º Classificado

0025580 MATEUS HENRIQUE CARDOSO SANTOS 25,00 21,00 10,00 56,00 193º Classificado

0025943 NAIARA DE JESUS REIS 25,00 21,00 10,00 56,00 194º Classificado

0026077 NICKSON CAIRO SANTOS RIBEIRO 25,00 21,00 10,00 56,00 195º Classificado

ANEXO I - PROCESSO SELETIVO 004/2023 - CONVOCAÇÃO Nº 13

205 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - CARAÍVA

205 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - ITAPORANGA

205 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - SEDE

205 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - ARRAIAL

107 - AUXILIAR DE LIMPEZA - SEDE

107 - AUXILIAR DE LIMPEZA - VALE VERDE

107 - AUXILIAR DE LIMPEZA - ARRAIAL

104 - COZINHEIRO - ARRAIAL

104 - COZINHEIRO - SEDE

106 - AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E REPAROS - SEDE

103 - MONITOR DE ONIBUS - TRANCOSO

JAILSON

FERREIRA DA

SILVA:483451

99534

Assinado de forma

digital por JAILSON

FERREIRA DA

SILVA:48345199534

Dados: 2023.09.21

12:02:20 -03'00'

Edição 7.657 | Ano 5
21 de setembro de 2023

Página 4

Certificação Digital: YZ48VR3N-GY7L77DY-QIVUDPMT-E4ANXW5M
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

0023200 JONILDO ROSA BARBOSA 25,00 27,00 4,00 56,00 196º Classificado

0022022 HANIA SOUZA CRUZ SANTOS 20,00 30,00 6,00 56,00 197º Classificado

0024959 MARCUS RIBEIRO BARROS 35,00 12,00 8,00 55,00 198º Classificado

0021445 FERNANDA SANTOS DE MELO 35,00 12,00 8,00 55,00 199º Classificado

0018942 ANDREZA BISPO DOS ANJOS 30,00 15,00 10,00 55,00 200º Classificado

0024281 LUAN OLIVEIRA DOS SANTOS 30,00 21,00 4,00 55,00 201º Classificado

0024638 LUÍZA LUA DE DEUS MARTINS 30,00 21,00 4,00 55,00 202º Classificado

0027982 THAIS SOUZA COSTA 30,00 21,00 4,00 55,00 203º Classificado

0028335 VANILSON CUNHA FREITAS 25,00 18,00 12,00 55,00 204º Classificado

0019640 CAROLINE GOMES DA SILVA 25,00 18,00 12,00 55,00 205º Classificado

0021735 GESSICA SANTANA LEMOS 25,00 18,00 12,00 55,00 206º Classificado

0022369 ISMAEL PEREIRA DA PAIXAO 25,00 18,00 12,00 55,00 207º Classificado

0024193 LIS FABIANE VIEIRA LIMA 25,00 18,00 12,00 55,00 208º Classificado

INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

0018268 ALAN ALVES PEREIRA 10,00 21,00 8,00 39,00 22º Classificado

0021635 GABRIELLE DOS SANTOS BARRETO REIS 20,00 12,00 6,00 38,00 23º Classificado

0024911 MARCOS DA SILVA SANTOS 15,00 15,00 8,00 38,00 24º Classificado

0026269 PATRÍCIA SANTANA SANTOS 15,00 15,00 8,00 38,00 25º Classificado

INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

0024335 LUARA VITORIANO DA SILVA 25,00 15,00 6,00 46,00 2º Classificado

INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

0019080 ARIANE SILVA PEREIRA 15.00 2,00 20,00 37,00 2º Classificado

INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

0024709 MAIANE ROSA SANTOS 26.00 2,00 8,00 36,00 1º Classificado

301 - ATENDENTE DE FARMÁCIA - VALE VERDE

301 - ATENDENTE DE FARMÁCIA - CARAÍVA

205 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - TRANCOSO

205 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - VALE VERDE

JAILSON FERREIRA

DA

SILVA:48345199534

Assinado de forma digital

por JAILSON FERREIRA DA

SILVA:48345199534

Dados: 2023.09.21

12:02:37 -03'00'

Edição 7.657 | Ano 5
21 de setembro de 2023

Página 5

Certificação Digital: YZ48VR3N-GY7L77DY-QIVUDPMT-E4ANXW5M
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

               ANEXO II / RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA APRESENTAÇÃO

Comparecer no setor de Recursos Humanos nos dias 22/09 e 25/09/2023 das 08:30 às 16h.

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA OS CARGOS:

MONITOR DE ÔNIBUS

COZINHEIRO

   AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E REPAROS

  AUXILIAR DE LIMPEZA

a) 01 (uma) foto 3x4, coloridas e recentes;

b) Certidão de Nascimento, se solteiro, ou de Casamento, se casado;

c) Certidão de Nascimento dos dependentes se houver, com CPF

d) Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS;

e) Carteira de Identidade;

f) Certificado de Reservista se for o caso;

g) Título de Eleitor e comprovante de votação ou de justificativa da última eleição;

h) CPF - Cadastro de Pessoa Física;

i) PIS/PASEP;

j) Comprovante de residência - conta de água, luz ou telefone fixo;

k) Comprovação do grau de escolaridade ensino fundamental completo.

l) Declaração de conformidade do e-social.

l) Comprovante de Conta Corrente no Banco Santander (caso não possua, será feito o encaminhamento

para abertura da conta).

m) Para o candidato que se inscrever em cargo cuja lotação seja em área indígena, é necessário apresentar

declaração original assinada pelo Cacique Pataxó, nos termos da OIT nº 169.

No ato da entrega da documentação será solicitado a assinatura das seguintes declarações:

a) Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública, para fins de

verificação de acumulação de cargos conforme dispõe o artigo 37, XVI e XVII, da Constituição Federal;

b) Declaração Nepotismo

c) Declaração de dependentes de IR

d) Declaração de Bens

e) Declaração, sob as penas da Lei, de que não tem contra si sentença penal condenatória transitada em

julgado;

Após a entrega da documentação o candidato será encaminhado para realização do exame médico

admissional.

Edição 7.657 | Ano 5
21 de setembro de 2023

Página 6

Certificação Digital: YZ48VR3N-GY7L77DY-QIVUDPMT-E4ANXW5M
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

                                   RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA O CARGO:

                                                  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

a) 01 (uma) foto 3x4, coloridas e recentes;

b) Certidão de Nascimento, se solteiro, ou de Casamento, se casado;

c) Certidão de Nascimento dos dependentes se houver, com CPF;

d) Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS;

e) Carteira de Identidade;

f) Certificado de Reservista se for o caso;

g) Título de Eleitor e comprovante de votação ou de justificativa da última eleição;

h) CPF - Cadastro de Pessoa Física;

i) PIS/PASEP;

j) Comprovante de residência - conta de água, luz ou telefone fixo;

k) Comprovação do grau de escolaridade ensino médio completo;

l) Declaração de conformidade do e-social;

l) Comprovante de Conta Corrente no Banco Santander (caso não possua, será feito o encaminhamento para

abertura da conta);

m) Para o candidato que se inscrever em cargo cuja lotação seja em área indígena, é necessário apresentar

declaração original assinada pelo Cacique Pataxó, nos termos da OIT nº 169.

No ato da entrega da documentação será solicitado a assinatura das seguintes declarações:

a) Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública, para fins de

verificação de acumulação de cargos conforme dispõe o artigo 37, XVI e XVII, da Constituição Federal;

b) Declaração Nepotismo;

c) Declaração de dependentes de IR;

d) Declaração de Bens;

e) Declaração, sob as penas da Lei, de que não tem contra si sentença penal condenatória transitada em

julgado;

Após a entrega da documentação o candidato será encaminhado para realização do exame médico

admissional.

Edição 7.657 | Ano 5
21 de setembro de 2023

Página 7

Certificação Digital: YZ48VR3N-GY7L77DY-QIVUDPMT-E4ANXW5M
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

                               RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA O CARGO:

ATENDENTE DE FARMÁCIA

a) 01 (uma) foto 3x4, coloridas e recentes;

b) Certidão de Nascimento, se solteiro, ou de Casamento, se casado;

c) Certidão de Nascimento dos dependentes se houver, com CPF;

d) Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS;

e) Carteira de Identidade;

f) Certificado de Reservista se for o caso;

g) Título de Eleitor e comprovante de votação ou de justificativa da última eleição;

h) CPF - Cadastro de Pessoa Física;

i) PIS/PASEP;

j) Comprovante de residência - conta de água, luz ou telefone fixo;

k) Comprovação do grau de escolaridade ensino médio completo + Curso Técnico na área.

l) Declaração de conformidade do e-social;

l) Comprovante de Conta Corrente no Banco Santander (caso não possua, será feito o

encaminhamento para abertura da conta);

m) Para o candidato que se inscrever em cargo cuja lotação seja em área indígena, é necessário

apresentar declaração original assinada pelo Cacique Pataxó, nos termos da OIT nº 169.

No ato da entrega da documentação será solicitado a assinatura das seguintes declarações:

a) Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública, para fins de

verificação de acumulação de cargos conforme dispõe o artigo 37, XVI e XVII, da Constituição

Federal;

b) Declaração Nepotismo;

c) Declaração de dependentes de IR;

d) Declaração de Bens;

e) Declaração, sob as penas da Lei, de que não tem contra si sentença penal condenatória

transitada em julgado;

Após a entrega da documentação o candidato será encaminhado para realização do exame

médico admissional.

Edição 7.657 | Ano 5
21 de setembro de 2023

Página 8

Certificação Digital: YZ48VR3N-GY7L77DY-QIVUDPMT-E4ANXW5M
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario